Проект
Администрация
Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____.2018 г

  №_____
О внесении изменений  в постановление № 20 от 31.03.2017 г. «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)» .

 Рассмотрев протест прокуратуры Еланского района от 27.08.2018 № 7-46-2018, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на постановление администрации Терсинского сельского поселения от 31.03.2017 № 20,  руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление № 20 от 31.03.2017 г. «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)» .
1.1. Подпункт 5 пункта 10 раздела 2 постановления  изложить в следующей редакции:

5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) сотрудника Администрации, многофункционального центра,  организаций, указанных в части 1.1. статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», предоставляющих муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих, сотрудников.

1.2 . Подпункт 15 пункта 12 постановления  изложить в следующей редакции:

 «15) требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»
1.3. Пункт 16 постановления  изложить в следующей редакции:
«16. Раздел «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) сотрудника Администрации, многофункционального центра,  организаций, указанных в части 1.1. статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», предоставляющих муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» административного регламента состоит из следующих подразделов:

1) информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) сотрудника Администрации, многофункционального центра,  организаций, указанных в части 1.1. статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», предоставляющих муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих (далее - жалоба);

2) предмет жалобы;

3) должностные лица Администрации многофункционального центра,  организаций, указанных в части 1.1. статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уполномоченные на рассмотрение жалобы, которым может быть направлена жалоба;

4) порядок подачи и рассмотрения жалобы;

5) сроки рассмотрения жалобы;

6) результат рассмотрения жалобы;

7) порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;

8) порядок обжалования решения по жалобе;

9) право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;

10) способы информирования заявителя о порядке подачи и рассмотрения жалобы.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Терсинского

сельского поселения

                        Т.Н. Саушкина